
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.11.2023.         sēdes protokols Nr.16., 77.p.  

LĒMUMS Nr.820 

Par projekta 

 "Kokneses publiskās ārtelpas attīstība"  

dalību projektu konkursā          
 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību, kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības 

drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu, un saskaņā ar izstrādāto 

Aizkraukles novada pašvaldības Attīstības programmas 2021.-2028.gadam investīciju plānu 

pašvaldība ir paredzējusi pasākumu Nr. 252“Kokneses publiskās ārtelpas attīstība” sadaļai Nr.11 

“Teritorijas labiekārtošanas projekti”, atbilstoši VTP4/RV 4.4. 

Ievērojot, ka 2023.gada 25.jūlijā ir izsludināts atlases konkurss Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda  (turpmāk - ERAF) finansējuma saņemšanai saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 6.jūnija 

noteikumiem Nr.291 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 

5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās"  5.1.1.3. pasākuma "Publiskās ārtelpas attīstība" īstenošanas noteikumi", Aizkraukles 

novada administrācijas Attīstības nodaļa ziņo, ka iesniegs investīciju projektu iesniegumu atbilstoši 

Aizkraukles novada attīstības programmas investīciju plānam. 

Projekta “Kokneses publiskās ārtelpas attīstība” rezultātā paredzēta Teritorijas labiekārtošana  

1905.gada  ielas  un Blaumaņa  ielas krustojumā, Koknesē,  Aizkraukles novadā (zemes vienībās ar 

kadastra apz. 32600130615; 32600130266; 32600130263; 32600130691). Projekta mērķis  ir attīstīt   

publisko ārtelpu pilsētas funkcionālajā teritorijā, uzlabojot dzīves vides kvalitāti un palielinot 

sabiedrības drošību Kokneses pilsētā.   
Indikatīvās investīciju projekta kopējās izmaksas līdz 375 000 EUR (trīs simti septiņdesmit 

pieci tūkstoši eiro, 00 centi), no kurām ERAF  finansējums ir 318 750 EUR (trīs simti astoņpadsmit 

tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro, 00 centi), kas ir 85% no projekta kopējām attiecināmajām 

izmaksām, Aizkraukles novada pašvaldības līdzfinansējums 15%, kas ir  56 250 EUR (piecdesmit 

seši tūkstoši divi simti piecdesmit euro, 00 centi) apmērā no projekta kopējām attiecināmajām 

izmaksām. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: ar 16 balsīm “PAR” 

(Jānis Sarmis BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Elita KAŅEPĒJA, Leons 

LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS,  Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis 

RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Dāvis 

KALNIŅŠ, Arvis UPĪTS), “Pret” - nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

 

1. Piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 5.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās”  5.1.1.3. specifiskā atbalsta mērķa pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” projektu 

iesniegumu atlases konkursā. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļai sagatavot un 

iesniegt projekta “Kokneses publiskās ārtelpas attīstība” pieteikumu programmas vadības 

sistēmā  - projektu portālā KPVIS līdz 2023.gada 1.decembrim. 

https://likumi.lv/ta/id/342449-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas
https://likumi.lv/ta/id/342449-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas
https://likumi.lv/ta/id/342449-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas
https://likumi.lv/ta/id/342449-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas


2 

 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā: 

3.1. paredzēt projekta kopējās izmaksas līdz 375 000 EUR (trīs simti septiņdesmit pieci 

tūkstoši eiro, 00 centi), no kurām ERAF  finansējums ir 318 750 EUR (trīs simti 

astoņpadsmit tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro, 00 centi), kas ir 85% no projekta 

kopējām attiecināmajām izmaksām, Aizkraukles novada pašvaldības 

līdzfinansējumu 56 250 EUR (piecdesmit seši tūkstoši divi simti piecdesmit euro, 00 

centi), kas ir 15% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām; 

3.2.  Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

ieplānot Aizkraukles novada pašvaldības 2024.gada budžetā: 

3.2.1. līdzfinansējumu līdz 50% no projekta pašvaldības līdzfinansējuma 28 

125 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši viens simts divdesmit pieci euro, 00 

centi) apmērā; 

3.2.2. priekšfinansējumu līdz 50% no projekta ERAF finansējuma, 159 375 

EUR (viens simts piecdesmit deviņi tūkstoši trīs simti septiņdesmit pieci 

eiro, 00 centi) apmērā; 

3.2.3. Aizkraukles novada pašvaldība nodrošinās nepieciešamo finansējumu 

neattiecināmo izmaksu segšanai un gadījumā, ja pieaugs projekta 

izmaksas projekta īstenošanas laikā. 

3.3. uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļai aktivitāšu 

realizāciju; 

3.4. uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļai sagatavot 

rīkojumu par projekta darba grupas sastāva izveidošanu, ko apstiprinās Aizkraukles 

novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Gvido LIEPIŅŠ. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Gvido LIEPIŅAM.  

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 


